
Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola,  
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 
Zborovská 519, 511 01 Turnov, tel. 481 350 011  
www.ohsturnov.cz 

 
 

 

TÉMATA POVINNÉ PROFILOVÉ MATURITNÍ ZKOUŠKY 
 
Školní rok 2023-2024 
FORMA: Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 
OBOR: 65-42-M/02 CESTOVNÍ RUCH 
TEORETICKÁ ZKOUŠKA Z ODBORNÝCH PŘEDMĚTU EKONOMICKÝCH 
 
Základní ekonomické pojmy 
Marketing 
Národní hospodářství 
Management 
Podnikání 
Náklady a výnosy 
Dlouhodobý majetek  
Obchodní korporace 
Oběžný majetek 
Zásobovací činnost 
Pracovně právní problematika 
Zdroje financování  
Bankovnictví 
Daně přímé 
Daně nepřímé 
Finanční trh 
Peníze 
Vkladové služby obchodních bank 
Úvěrové služby obchodních bank 
Pojišťovnictví 
 
  
 
 
 
 
 
  
Projednáno v předmětové komisi dne 31. 8. 2023 
Schválila: Ing. Eva Antošová, ředitelka školy  
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola,  
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 
Zborovská 519, 511 01 Turnov, tel. 481 350 011  
www.ohsturnov.cz 

 
 

 

 
TÉMATA POVINNÉ PROFILOVÉ MATURITNÍ ZKOUŠKY 
 
 
Školní rok 2023-2024 
FORMA: Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 
OBOR: 65-42-M/02 CESTOVNÍ RUCH 
TEORETICKÁ ZKOUŠKA Z ODBORNÝCH PŘEDMĚTŮ 
 
 
 
 

Význam podmínek rozvoje CR pro jeho udržitelný rozvoj. 
Předpoklady rozvoje CR Afriky.  
Charakteristika CR Středomoří. 
Předpoklady rozvoje CR střední Evropy.  
Přírodní předpoklady rozvoje  CR v ČR.  
Předpoklady rozvoje CR západní Evropy.  
Význam kulturního dědictví pro rozvoj CR v Praze. 
Předpoklady rozvoje CR jižní Evropy. 
Kulturní dědictví UNESCO v ČR. 
Přírodní předpoklady rozvoje  CR v zemích severní Evropy. 
CR regionu NUTS 2 Severovýchod a Severozápad. 
Předpoklady rozvoje CR  JZ a J Asie. 
Předpoklady rozvoje CR alpských oblastí. 
CR regionu NUTS 2 Střední čechy a Jihozápad. 
CR regionu Český ráj a přilehlých oblastí. 
Předpoklady rozvoje CR JZ Evropy. 
Předpoklady rozvoje CR v zemích  Severní Ameriky. 
Předpoklady rozvoje CR v zemích  Latinské Ameriky. 
Nejvýznamnější oblasti náboženského CR pro monoteistická náboženství. 
Předpoklady rozvoje CR  JV, V a centrální Asie. 
Předpoklady rozvoje ekologické turistiky.  
Nejvýznamnější oblasti náboženského CR pro polyteistická náboženství. 
Předpoklady rozvoje CR JV a V Evropy. 
CR regionu NUTS 2 Jihovýchod, Střední Morava a Ostravsko.  
Předpoklady rozvoje CR Austrálie a Tichomoří. 

 
 
 
  
Projednáno v předmětové komisi  25. 8. 2023 
Schválila: Ing. Eva Antošová, řediteka školy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola,  
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 
Zborovská 519, 511 01 Turnov, tel. 481 350 011  
www.ohsturnov.cz 

 
 

 

TÉMATA POVINNÉ PROFILOVÉ MATURITNÍ ZKOUŠKY 
 
Školní rok 2023-2024 
FORMA: : Zkouška konaná formou vypracování maturitní práce a její obhajoby před zkušební 
maturitní komisí 
OBOR: 65-42-M/02 CESTOVNÍ RUCH 
MATURITNÍ PRÁCE A JEJÍ OBHAJOBA 
 
 
 
 
 
 
 
Témata ve školním roce 2023 - 2024 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Exkurze schváleny ředitelkou školy p. ing. Evou  Antošovou  dne 14. 3. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krajem pětilisté růže 
Od Ikara ke Grippenům 
Putování kolem řeky Orlice 
Zajímavosti Kladenska a Slánska 
Praha – živoucí učebnice architektury 
Litomyšl – perla východních Čech 
Do Pardubic nejen za perníkem 
Prázdninový ráj Žitavských hor (Zitauer Gebirge) 
Grenzland Sachsen 



Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola,  
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 
Zborovská 519, 511 01 Turnov, tel. 481 350 011  
www.ohsturnov.cz 

 
 

 

 
 
 
TÉMATA PROFILOVÉ MATURITNÍ ZKOUŠKY 
Školní rok 2023-2024 
FORMA: Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 
OBOR: 65-42-M/02 CESTOVNÍ RUCH 
ANGLICKÝ JAZYK 
 
The place where I live 
Turnov 
Bohemian Paradise 
Prague 
The Czech Republic 
London 
The United Kingdom 
The United States of America 
Canada, Australia and New Zealand 
My plans for the future 
Travelling, means of transport  
Air travel 
Our school 
Job and occupation 
My school work experience 
At the hotel, at the restaurant 
Jobs in tourism, being a guide 
Organized holidays, tour operators and travel agencies 
Organising a trip, an excursion 
Applying for a job 
 
Projednáno v předmětové komisi dne 1. 9. 2023 
Schválila: Ing. Eva Antošová, ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
 



Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola,  
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 
Zborovská 519, 511 01 Turnov, tel. 481 350 011  
www.ohsturnov.cz 

 
 

 

 
TÉMATA PROFILOVÉ MATURITNÍ ZKOUŠKY 
Školní rok 2023-2024 
FORMA: Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 
OBOR: 65-42-M/02 CESTOVNÍ RUCH 
NĚMECKÝ JAZYK 

 

Arbeit und Beruf 

 Ausbildung 

 Deutschland 

 Die Schweiz 

 Einkaufen 

 Feste und Bräuche 

 Geographie und Natur – Umwelt 

 Gesunder Lebenstil 

 Kultur 

 Massenmedien 

 Mein Wohnort 

 Mode und Bekleidung 

 Österreich 

 Persönliche Identifikation, Charakteristik und Familie 

 Prag 

 Reisen – Urlaub, Ferien, Ausflüge 

 Reisen und Verkehr 

 Tschechische Republik 

 Turnov 

 Zukunftspläne,  Berufswahl 

 

 

Schváleno předmětovou komisí NEJ dne 1. 9. 2023 

Schválila: Ing. Eva Antošová, ředitelka školy 

 
 
 
 
 
 



Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola,  
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 
Zborovská 519, 511 01 Turnov, tel. 481 350 011  
www.ohsturnov.cz 

 
 

 

 
TÉMATA NEPOVINNÉ PROFILOVÉ MATURITNÍ ZKOUŠKY 
Školní rok 2023-2024 
FORMA: Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 
OBOR: 65-42-M/02 CESTOVNÍ RUCH 
INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE 
 
Základní pojmy, jednotky, teorie systémů 
Historie VT, vývoj CPU 
Uchovávání informací (paměti, záznamová média + historický vývoj) 
Hardware 
Operační systémy, licencování a právní aspekty  
Aplikační software, licencování a právní aspekty 
Moderní platformy v ICT, virtualizace a emulace OS 
Počítačové sítě a Internet 
Autorský zákon ČR a jeho vazba na SW a multimedia; distribuce SW 
Malware; problematika zálohování 
Textové editory – typografie; formátování a vkládání textu a grafiky 
Textové editory – pokročilé formátování obsahu (styly, oddíly, osnova …) 
Textové editory – generování obsahu dokumentu, citace, revize 
Hromadná korespondence 
Makra v MS Office 
Tabulkové procesory – historie, formátování obsahu, podmíněné formátování 
Tabulkové procesory – vzorce a funkce 
Tabulkové procesory – datové seznamy (třídění, filtrace, duplicity …) 
Tabulkové procesory – kontingenční tabulky; grafy 
Tabulkové procesory – datové nástroje (ověření dat, analýza hypotéz …) 
Prezentační software – tvorba interaktivní prezentace 
Databázové systémy 
Počítačová grafika 2D (úpravy rastrových a vektorových podkladů) 
Počítačová grafika 3D; multimédia 
Algoritmizace a základy programování 
 
 
Projednáno v předmětové komisi dne 24. 8. 2023 
Schválila: Ing. Eva Antošová, ředitelka školy 

 



Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola,  
Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 
Zborovská 519, 511 01 Turnov, tel. 481 350 011  
www.ohsturnov.cz 

 
 

 

 
 
TÉMATA NEPOVINNÉ PROFILOVÉ MATURITNÍ ZKOUŠKY 
 
Školní rok 2023-2024 
FORMA: Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 
OBOR: 65-42-M/02 CESTOVNÍ RUCH 
ZÁKLADY SPOLEČENSKÝCH VĚD 
 
Kultura a civilizace 
Vývoj společnosti 
Společenská struktura a kultura 
Finanční gramotnost 
Historický vývoj na našem území do konce 12. století 
Rasy, etnika, národy a národnosti 
Náboženství a církve, náboženské směry, náboženská hnutí a sekty 
Psychologie jako věda 
Psychologie osobnosti 
Český stát za vlády posledních Přemyslovců 
Pozornost, učení, paměť 
Vývojová psychologie, etapy lidského života 
Stát, znaky, funkce a formy, český stát a ústava 
Člověk jako občan, demokracie, lidská práva, masmédia 
Politické systémy a politická ideologie 
Husitská revoluce a český stát do roku 1526 
Evropská unie 
OSN 
Filozofie a její význam v životě člověka, filozofické směry 
Základy etiky, morálka, mravní hodnoty a normy 
České země a střední Evropa v letech 1526 - 1648 
Významná osobnost Karel IV. 
Významná osobnost: T. G. Masaryk 
Významná osobnost: Václav Havel 
Habsburská monarchie v letech 1648 - 1792 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Projednáno v předmětové komisi dne 26. 6. 2023 
Schváleno: Ing. Eva Antošová, ředitelka školy  
 


